
STAATLICHES SEMINAR FÜR DIDAKTIK UND LEHRERBILDUNG FREIBURG (GYMNASIEN UND SONDERSCHULEN)
- Abteilung Sonderschulen -

Liste Kollegium hauptamtlich (über 50 %)
Nr. Nachname, Vorname FR E-Mail

1.
Albrecht, Christian
SoL
LB

Multimedia albrecht@sonderschulseminar-freiburg.de

2.
Annecke, Lars
SoL
LB

SPH/
PDL

annecke@sonderschulseminar-freiburg.de

3.
Binder, Manuel
Sol
FL

PDE manubinder@web.de

4.
Bolay, Gabriele
SoLin
FL

GBP bolay@sonderschulseminar-freiburg.de

5.
Brandstetter, Dr. Ralf
SoL
BL

PDL brandstetter@sonderschulseminar-freiburg.de

6.
Burghardt, Manfred
StD
AL

PDL burghardt@sonderschulseminar-freiburg.de

7.
Dürrmeier, Thomas
SoL
LB

GBP duerrmeier@sonderschulseminar-freiburg.de

8.
Egi, Jochen
SoL
LB

GBP egi@sonderschulseminar-freiburg.de

9.
Große-Walter, Mechthild
SoLin
LB

KBP grosse-walter@sonderschulseminar-freiburg.de

10.
Kesenheimer, Anne
SoLin
LB

GBP Kesenheimer@sonderschulseminar-freiburg.de
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11.
Klingler-Neumann, Dr. Ralf
SR
BL

KBP klingler@sonderschulseminar-freiburg.de

12.
Neidhardt, Katja-Shereen
SoLin
LB

PDE neidhardt@sonderschulseminar-freiburg.de

13.
Oetken, Kerstin
SoLin
LB

BSP oetken  @sonderschulseminar-freiburg.de   

14.
Paech, Yvonne
SoLin
LB

PDL paech@sonderschulseminar-freiburg.de 

15.
Peter, Renate
SoLin
FL

PDL peter@sonderschulseminar-freiburg.de

16.
Rauner, Romina
SoLin
LB

HÖR romina.rauner@yahoo.de

17.
Rieß, Ansgar
SoL
LB

PDL riess@sonderschulseminar-freiburg.de

18.
Solf, Judith
SoLin
LB

GBP solf@sonderschulseminar-freiburg.de

19.
Stather, Lena
SoLin
LB

SBP stather  @sonderschulseminar-freiburg.de   

20.
Stecher, Markus
SR
BL

HÖR stecher@sonderschulseminar-freiburg.de

21. Thieme, Silvia
SOLin
LB

GBP thieme@fwg-freiburg.de
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22.
Bischoff, Dr. Sascha
FSD

HÖR s.bischoff@bbzstegen.de

23.
Grossmann, Stephan
FSR

SPH/
BLI/SEH

grossmann@sonderschulseminar-freiburg.de

24.
Jooss, Annabell
SoLin
LB

HÖR jooss@sonderschulseminar-freiburg.de

25.
Mehrfert, Jörg
StR
LB

Multimedia mehrfert@sonderschulseminar-freiburg.de

26.
Mohnkorn, Matthias
SoL

SPH/
PDL mohnkorn@sonderschulseminar-freiburg.de

27.
Nizielski, Sophie
SKR
LB

PDL nizielski@sonderschulseminar-freiburg.de

28.
Scherer, Sabine
SoLin

SPH/
GBP

scherer@sonderschulseminar-freiburg.de

29.
Schneider, Katja
SoLin

SPH/
PDE

schneider@sonderschulseminar-freiburg.de

30.
Schubert, Johannes
SoL

SPH/
GBP

schubert@sonderschulseminar-freiburg.de

31.
Schulz-Burck, Miriam
SoLin

SPH/
GBP

schulz-burck@sonderschulseminar-freiburg.de

32.
Steyert, Andreas
SoL
LB

BLI/
SEH

steyert@sonderschulseminar-freiburg.de
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